- 1 -

北京市西城区人民政府办公室文件

西政办发〔2011〕3号

北京市西城区人民政府办公室关于设立
北京市西城区人民政府行政复议委员会的通知

区政府各委、办、局，各街道办事处，各有关单位：

为充分发挥行政复议在解决矛盾纠纷中的作用，努力将行政

争议化解在初发阶段和行政程序中，进一步畅通行政复议申请渠

道，提高行政复议案件审理工作质量，切实维护当事人合法权益，

根据国务院“探索开展相对集中行政复议审理工作，进行行政复

议委员会试点。健全行政复议机构，确保行政复议案件依法由 2

名以上复议人员办理”的要求，依据《中华人民共和国行政复议

法》、《中华人民共和国行政复议法实施条例》及《北京市人民政

府关于进一步加强本市行政复议工作的意见》（京政发〔2007〕5

号），区政府决定设立北京市西城区人民政府行政复议委员会（以

- 2 -

下简称“区政府行政复议委员会”）。现将有关事项通知如下：

一、区政府行政复议委员会的职责

区政府行政复议委员会是区政府负责审理行政复议案件、研

究相关法律问题、指导行政机关依法履行职责的案件审议机构。

区政府行政复议委员会下设办公室，设在区政府法制办公室

（以下简称“区政府法制办”），主任由区政府法制办主任担任，

负责行政复议委员会日常工作和执行复议委员会的议定事项。

二、区政府行政复议委员会的组成

区政府行政复议委员会由主任委员、副主任委员、常任委员

和非常任委员组成。

主任委员由主管法制工作的副区长担任，副主任委员由区政

府法制办主任担任，常任委员由区政府法制办工作人员担任，非

常任委员由专家、学者、律师和行政机关中具有行政复议审理资

格的人员担任。

区政府行政复议委员会委员每届任期 2年，如有人员调整，

由区政府法制办印发调整人员名单。

附件：西城区人民政府行政复议委员会人员名单

二〇一一年一月十六日

- 3 -

附件：

西城区人民政府行政复议委员会人员名单

主  任  委  员：苏  东  副区长

副主任委员：果玉成  区政府法制办公室主任

常  任  委  员：区政府法制办公室工作人员

非 常 任 委 员：

1.专家、学者、律师

王雨本  首都经济贸易大学教授

杨伟东  国家行政学院法学教研部教授

程  洁  清华大学法学院副教授

柴  荣  北京师范大学法学院教授

李晓斌  北京李晓斌律师事务所律师

张  巍  北京市威宇律师事务所律师

朱建岳  北京市金台律师事务所律师

卢子明  北京市隆平律师事务所律师

陈海生  北京市江山律师事务所律师

2.行政机关具有行政复议审理资格的人员

                西城公安分局：张宽、王艳艳、王虎、郭岩、刘阳、刘策、

王常民

    西城交通支队：王建、牛德、王长浩、张志强、宋青元、

- 4 -

马宁

区人力社保局：朱长合、梁宗敏、康红伟、刘元、孙涛、

刘森

西城工商分局：葛根武、郭歌、李峥

区地税局：谢成奔、陈建华、田园

主题词：法制  行政复议△  通知

抄送：区委办公室、各部、委，区人大常委会办公室、各

处、室，区政协办公室，区公安分局，区人民法院，

人民检察院，区武装部。

北京市西城区人民政府办公室      2011年 1月 17日印发